
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

1 
 

 

                                           usnesení 
č. 24  
zasedání 

 

Z a s t u p i t e l s t v a    obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  7  
 (celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
                                                              

Zastupitelstvo obce Habartice dne  09. květen 2018 (v 17.30 hodin) na svém řádném 
veřejném zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 

                                                                           
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský. 
 

 
                     Pořad  jednání:                                                                                                    předkladatel:   
   Navržený  program: 
 
   1) Kontrola usnesení ZO č. 23                                                                                     místostarosta       
   2) Závěrečný účet obce za rok 2017, zpráva auditora                                                starosta, účetní 
   3) Závěrka školy a obce                                                                                              starosta, účetní   
   4) Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ p. o.                                                          starosta, účetní 
   5) Navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ p. o.                                                                           starosta     
   6) Zpráva z kontroly pokladny obce                                                                            předseda FV 
   7) Rozpočtová opatření č. 2/2018                                                                               starosta  
   8) Rekonstrukce střechy čp. 147 a p. č. 272                                                               starosta 
   9) Nákup mulčovače, výsledek nabídkového řízení                                                    starosta  
 10) Nabídka zpracování GDPR                                                                                     starosta  
 11) Výběr pověřence pro ochranu osobních údajů                                                        starosta 
 12) Smlouva o správě cizího majetku, dig. rozhlas a dig. pov. plán                              starosta  
 13) Projednání spolupráce na koordinaci projektů - chodník, tělocvična, hřiště            starosta  
 14) Stanovení počtu členů ZO, volební období 2018 – 2022                                        starosta  
 15) Různé                                                                                                                      starosta 
 
 orig. zápis: paní Marcela Knigová                                 ověřovatelé zápisu: pan Arnošt Beran a pan Jan Velzel            
 

 
      
                                                                                Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdržel 0,        
 

1) Kontrola usnesení ZO č. 23                                                                            místostarosta  

   
Místostarosta obce Habartice pan František Kryšpín přednesl kontrolu usnesení č. 23 
zasedání ZO Habartice konaného dne 22. února 2018.  
ZO vzalo kontrolu  na  vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 

 
                                                                                                                        vzato na vědomí 
 
V 17.45 hodin se na jednání dostavili pan Filip Demčák a pan Petr Rabiňák, byl zahájen 
bod č. 2 projednávání. Počet přítomných ZO při jednání 9. 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

2 
 

 

2) usn. č. 167/05/2018 Závěrečný účet obce za rok 2017, zpráva auditora    starosta, účetní 

 
a)  
ZO se seznámilo se závěrečným účtem obce Habartice za rok 2017 včetně výsledku 
přezkumu hospodaření za rok 2017 – při přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 
podle § 2 a 3, zákona č. 420/2004 Sb., nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Celkové příjmy obce 8.940.700,00 Kč, výdaje obce 6.280.085,00 Kč. 
 
 

 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

3 
 

 
 

                                                                                              
                                                                      Schváleno 9 hlasy bez výhrad,  proti 0, zdrž. 0  
 
b) 
ZO vyslechlo zprávu hlavní inventarizační komise o provedených inventarizacích 
v jednotlivých zařízení obce k 31. 12. 2017. 
Závěr zní, že nebylo shledáno závad a nedostatků. 
 
                                                                      
                                                                      Schváleno 9 hlasy bez výhrad,  proti 0, zdrž. 0  
 
 

3) usn. č. 168/05/2018  Závěrka školy a obce                                                 starosta, účetní 

 
a) 

Hospodaření školy příspěvkové organizace (p. o.). 
Zastupitelstvo obce se v souladu s § 102 odst. 2 písm. q) a odst. 4 zák. č. 128/2000 
Sb., seznámilo s hospodařením ZŠ a MŠ p. o. Habartice za rok 2017 a stanovilo 
rozdělení hospodářského výsledku:  30.231,14 Kč. 
Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
zřizovatel schvaluje přidělit vykazovaný hospodářský výsledek do rezervního fondu 
školy. 
Pro potřeby MŠ bude použito  9.291,18 Kč, pro potřeby školní družiny 4.070,00 Kč a 
zůstatek ve výši 16.896,96 Kč bude využit na údržbu a postupnou výměnu 
elektrického zařízení v budově.   
Na údržbu bude použita i částka z rezervního fondu školy.  
 
                                                                      Schváleno 9 hlasy bez výhrad,  proti 0, zdrž. 0 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

4 
 

b) 
Závěrka obce  
 

Účetní závěrka obce Habartice k 31. 12. 2017 
Zastupitelstvo obce Habartice projednalo účetní závěrku sestavenou ke dni  
31. 12. 2017 na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb.. 
 
K řádnému schválení účetní závěrky byly předloženy následující dokumenty 

- rozvaha 
- výkaz zisků a ztrát 
- příloha 
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
- inventarizační zpráva 

 
V rámci závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2017 byly zaúčtovány všechny známé 
účetní případy, které včetně a časově souvisí s hospodařením obce v roce 2017. 
Zaúčtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi dle 
§ 11 zákona o účetnictví a v souladu s vnitřními směrnicemi obce. Obec provedla 
inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni. Stavy účtů dle provedené 
inventarizace souhlasí se stavem účtů v účetnictví. Obec zpracovala předepsané 
výkazy účetní závěrky k rozvahovému dni za rok 2017 a v termínu je zaslala. Zaslané 
výkazy prošly nastavenými kontrolami v tomto systému a splňují základní výkazové a 
mezi výkazové vazby.  
 
                                                                     Schváleno 9 hlasy bez výhrad,  proti 0, zdrž. 0, 
 
c) 

Účetní závěrka ZŠ a MŠ p. o. Habartice k  31. 12. 2017  
 
Zastupitelstvo obce Habartice projednalo účetní závěrku zřízené příspěvkové 
organizace Základní a Mateřská škola Habartice sestavenou ke dni 31. 12. 2017  
na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb.  
K řádnému schválení účetní závěrky byly předloženy následující dokumenty 

- rozvaha 
- výkaz zisků a ztrát 
- příloha 
- zpráva o provedené veřejnoprávní kontrole 
- inventarizační zpráva 

 
V rámci sestavení závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2017 byly zaúčtovány všechny 
známé účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením obce (PO) 
v roce 2017. Zaúčtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady 
s náležitostmi dle § 11 zákona o účetnictví a v souladu s vnitřními směrnicemi obce 
(PO). Obec (PO) provedla inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni. Stavy 
účtů dle provedené inventarizace souhlasí se stavem účtů v účetnictví. Obec 
zpracovala předepsané výkazy účetní závěrky k rozvahovému dni za rok 2017 a 
v termínu je zaslala prostřednictvím KÚ do CSÚIS MF ČR. 
Zaslané výkazy prošly nastavenými kontrolami v tomto systému. 
 
                                                                     Schváleno 9 hlasy bez výhrad,  proti 0, zdrž. 0, 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

5 
 

4) usn. č. 169/05/2018 Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ p. o.                          starosta  

 

 

TEXT Výhled 2019 v tis. Výhled 2020 v tis. 

Vlastní příjem    450   460 

Dotace  5.800 5.900 

Příjmy celkem  6.250 6.360 

Provozní výdaje  6.210 6.310 

Hospodářský výsledek  0 0 

 
  
                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
           
5) usn. č. 170/05/2018 Navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ p. o.                                           starosta  

 
Finanční výbor na svém jednání dne 5. 4. 2018 doporučil žádost paní ředitelky ŽŠ  a  MŠ  
p. o., o navýšení rozpočtu o částku 4.500,00 Kč.  
ZO se seznámilo s žádostí a s navýšením rozpočtu souhlasí. 
Starosta obce písemně upozorní paní ředitelku ŽS a MŠ p. o.  na změnu závazného 
ukazatele v rozpočtu ZŠ a MŠ p. o..  
                                                                                       
 

                                                                                          Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 

6) usn. č. 171/05/2018 Zpráva z kontroly pokladny obce                                           starosta 

 

a) 
ZO se seznámilo s výsledkem kontroly účelnosti čerpání finančních prostředků a stavu 
pokladny obce. Kontrolu provedli pan Arnošt Beran a pan Milan Svoboda za období od  
29. 11. 2017 do 02. 05. 2018. 
Zprávu za finanční výbor přednesl předseda FV pan Arnošt Beran. 
Závěr zprávy: nebylo shledáno závad a nedostatků. 
 
b)  
Veřejnosprávní kontrola ZŠ a MŠ p. o. za období od 7/2017 – 12/2017 
Závěr zprávy: nebylo shledáno závad a nedostatků. 
 
 
                                                                                           Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0 
 
 

7) usn. č. 172/05/2018  Rozpočtová opatření č. 2/2018                                  starosta, účetní 

 
a)  
Návrh rozpočtových opatření   v Kč.                         č. 2 
 
231 0400 dotace z ÚP na VPP   4116 UZ  13013 104 1                                               36.826,-  
                                                                    13013 104 5                                             172.174,-  
 
231 0400 dotace z ÚP na VPP   4116 UZ  13101                                                       321.000,-  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

6 
 

 
Daň obce (sama sobě) 
231 0400         1122                                                                                                   6.460,-  
 
příjmy     celkem      navýšeny     o                                                                     536.460,- Kč 
výdaje 
231 0400 6171 5011  13013 104 1                                                                           28.718,-  
231 0400 6171 5011  13013 104 5                                                                         134.253,-  
231 0400 6171 5011  13013 104 1                                                                             6.400,-  
231 0400 6171 5011  13013 104 5                                                                           29.877,-  
231 0400 6171 5011  13013 104 1                                                                             1.721,-  
231 0400 6171 5011  13013 104 5                                                                             8.031,-  
 
mzdy VPP 
 
231 0400 6171 5011  13101                                                                                   251.407,-  
231 0400 6171 5031  13101                                                                                     55.191,-  
231 0400 6171 5032  13101                                                                                     14.402,-  
 
Daň obce sama sobě                                                                                                6.460,-  
 
výdaje  celkem navýšeny    o                                                                              536.460,- Kč 
 
tyto neovlivní příjmy a výdaje rozpočtu 
 
231 0400 6171 5169              02 rezerva                                                                   - 24.200,- 
231 0400 3745 5171              čištění náhonu                                                               24.200,- 
231 0400 6171 5169              02 rezerva                                                                   - 40.000,-   
231 0400 6171 6129              projekt. dokumentace chodník                                      40.000,-      
231 0400 6171 5163              poplatky bance                                                                 - 200,-                                      
231 0400 6310 5163                                                                                                         200,- 
231 0400 6171 5169 02        rezerva                                                                            -4.500,-  
231 0400 3119 5331       ZŠ a MŠ výlet autobus                                                           4.500,-  
 
Dle novely vyhlášky platné od 18. 01. 2018 
 
Se mění čísla položka  -  nájem z bytů  -  takto : 
2132   na   2139 
 
Výše výdajů se nemění 
 
ZO se seznámilo s dokumentací stavu nedobytných pohledávek a s návrhem na vyřazení  
 
b)  
na vyřazení nedobytné pohledávky z účtu 905 0979 ve výši 75.000,00 Kč (sedmdesát pět 
tisíc Kč) z důvodu úmrtí  
 
ZO se seznámilo s dokumentací a s předloženým návrhem souhlasí  
 
                                                                                          Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0,    
 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

7 
 

 
c) 
na vyřazení nedobytné pohledávky z účtu 311 0300 ve výši 6.345,00 Kč (šest tisíc tři sta 
čtyřicet pět Kč)  

 
ZO se seznámilo s dokumentací a s předloženým návrhem souhlasí  
 
                                                                                          Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0,    
 
d) 
návrh na převod na účet podrozvahy 905 0999 – z důvodu úmrtí  
 
ZO se seznámilo s dokumentací a s předloženým návrhem souhlasí 
 
                              
                                                                                          Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 

 
8) usn. č. 173/05/2018 rekonstrukce střechy čp. 147 a p. č. 272                                starosta  

 
ZO se seznámilo s vyhodnocením nabídek na „Rekonstrukci střechy Habartice čp. 147“. 
Veřejná výzva k nabídkovému podlimitnímu řízení byla zveřejněna na internetových 
stránkách „Veřejný portál.cz“. Do 23. 3. 2018 byly přijaty dvě nabídky, kdy byla přijata 
nabídková cena včetně DPH ve výši 207.174,00 Kč. 
ZO se seznámilo s rekonstrukcí střechy i přilehlého objektu, kdy bude řešeno dodatkem ke 
smlouvě. 
 
ZO souhlasí s realizací a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
 
 
                                                                                          Schváleno  9 hlasy, proti 0, zdrž. 0 
 
 

 
9) usn. č. 174/05/2018  Nakup mulčovače, výsledek nabídkového řízení                   starosta   

  
ZO se seznámilo s vyhodnocením nabídek na pořízení movité věci „  Pořízení kladivového 
mulčovače“. 
Záměr investice byl odsouhlasen ZO na řádném veřejném zasedání dne 14. 12. 2017, 
usnesením č. 153/12/2017 a zahrnut do výdajů v rozpočtu obce na rok 2018. 
K nákupu byla doporučena nabídka MSO – zemědělská technika za cenu včetně DPH 
71.500,00 Kč. 
 
ZO souhlasí s realizací a pověřuje starostu realizací nákupu 
 
          
                                                                                          Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
 
 
 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

8 
 

10) usn. č. 175/05/2018  Nabídka zpracování analýzy GDPR                                     starosta                                                                  

 
ZO se seznámilo s nabídkou „ Základní analýzy dopadů nařízení GDRP“ společnosti 
GORDIC s. r. o. Analýza bude provedena i u p. o. ZŠ a MŠ. Cena bez DPH je 18.000,00 Kč. 
 
ZO souhlasí s provedením analýzy a pověřuje starostu podpisem smlouvy  
 
                                                                           
                                                                                      Schváleno 9 hlasy, 0 proti, zdržel 0, 

 
 

11) usn. č. 176/05/2018  Výběr pověřence pro ochranu osobních údajů                    starosta  

 
ZO bylo seznámeno s nabídkami na pověřence na ochranu osobních údajů. 
Ve spolupráci s MAS Frýdlantsko byla oslovena společnost Holubová advokáti s.r.o. 
 
ZO souhlasí s podpisem smlouvy a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.   
 
 
                                                                                        Schváleno 9 hlasy, 0 proti, zdržel 0,           
 
 

12) usn. č. 177/05/2018 Smlouva o správě cizího majetku, dig. rozhlas 
                                        a digitální povodňový plán                                                    starosta  

 
1)  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje uzavření smlouvy o správě cizího majetku na 
bezdrátový varovný a vyrozumívací systém a digitální povodňový plán uzavřenou mezi Obcí 
Habartice a Mikroregionem Frýdlantsko dle předloženého návrhu a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy. 
2) 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje bezplatný převod majetku do vlastnictví Obce 
Habartice dle smlouvy o správě cizího majetku na bezdrátový a vyrozumívací systém a 
digitální povodňový plán po ukončení udržitelnosti projektu a to do 1. 12. 20121.    
 
 
                                                                                          Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
 
13) usn. č. 178/05/2018 Projednání spolupráce na koordinaci projektů - chodník,  
                                        tělocvična, víceúčelové hřiště                                               starosta 

 
ZO souhlasí s probíhající spoluprací s Ing. Luďkem Suchomelem MBA na investičních 
projektech obce. ZO souhlasí s uzavřením smlouvy na finanční odměnu do 20.000,00 Kč.   
 
 
                                                                                          Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

9 
 

14) usn. č. 179/05/2018 Stanovení počtu členů ZO, volební období 2018 – 2022      starosta  

 
ZO schválilo návrh 9 členů zastupitelstva obce,  
Počet zastupitelů zůstává jako v předešlém volebním období.  
 
                                                                                
                                                  Schváleno 6, proti 3 Briestenský, Svoboda, Velzel, zdrž. 0 
 
  

15) Různé                                                                                                                     starosta  

 
a)  
ZO projednalo a souhlasí s výsadbou „Lípy republiky 1918 – 2018“ u příležitosti 100. výročí 
vzniku Československa.   
 
b) 
ZO bylo seznámeno a souhlasí s návrhem Československé obce legionářské na umístění 
busty T. G. Masaryka v obci Habartice. 
 
c) 
ZO souhlasí s další etapou realizace víceúčelového hřiště 
 
   

 
 

Habartice  09. května  2018 
konec zasedání v 19:35 hodin 

 
 
                                                                                                                                         
podpis                                                                                                                                                  podpis 

raz. obce 

 
---------------------------------                                            ------------------------------------------- 
 
   František Kryšpín                                                      Ing. Stanislav Briestenský 
   místostarosta obce                                                                starosta obce  


